
 
 
Vi på Biobanksfaciliteten vill önska alla Er kunder en God Jul och säga Tack för 
året som gått! Trots en pågående pandemi och därmed många omställningar har 
vi från vår horisont enbart märkt en inbromsning, men tack och lov inte ett totalt 
stopp, i forskningsaktiviteten! Vi har under året tagit emot prov från 20 nya 
studier så att vi nu har hand om förvaring av 119 provsamlingar i våra fryshotell. 
Dessutom har vi under året skött provhantering för sju studier via den Sjukvårds-
integrerad biobankningen (SIB) med beställning via elektronisk remiss och 
pipettering med hjälp av vätskehanteringsrobot. Mest glädjande är ändå när vi får 
besök när ni plockar ut prov för att använda i er forskning!  
 
Några fler axplock ur vår verksamhet! 
 

 Vår provservicekoordinator har planerat logistik och provhantering av flera 
studier som samlar in prov på nationell, sjukvårdsregional eller lokal nivå! 
Allt i samverkan med andra nationella provservicekoordinatorer och det 
lokala forskarstödet vid Laboratoriemedicin. 

 Vi erbjuder utöver -80°C också förvaring av prov i -150°C frysar till samma 
pris. Flera forskare har glädjande börjat planera in att fördela celler i 
separata askar och förvara back-up prov hos oss! Se mer info på 
www.liu.se/biobank  

 Flera utvecklingsprojekt inom IT-stöd pågår, med förbättrat stöd för 
beställning och utplock av biobanksprov i fokus! 

 Vi har under året inom vår nationella samverkansinfrastruktur, Biobank 
Sverige, varit delaktiga i en extra medelstilldelning om 10 Mkr från 
Vetenskapsrådet för att säkerställa att covid-19-relaterade prov sparas för 
framtida vård, behandling och forskning. 

 Vi vill också passa på att påminna er om att vi har ett lager av udda metall-
rack för frysboxar som vi fått i samband med lokalbyten vid olika kliniker, 
så om någon har behov av rack så skänker vi gärna dessa vidare! 

  
Även vår personal planerar lite julledighet och under perioden 23 december till 7 
januari kan vi inte hjälpa er med tillträde till lokalerna. Om ni planerar att arbeta 
med prov ni förvarar hos oss under dessa veckor, ber vi er kontakta oss i förväg, 
så att vi planerar in en dag för att hämta prov för tillfällig förvaring i frys i era 
egna lokaler. Vi nås enklast via vår funktionsmailadress biobank@liu.se. 
Frysarnas larm bevakas naturligtvis hela tiden, 24-7 som vanligt! 
 
 

God Jul och Gott Nytt År till er alla! 


